

RECHENSCHAFTSBERICHT 2014

Angaben in Euro 1.000

(Erz-)Diözese	GESAMT		Eisenstadt		Feldkirch		Gurk		Graz-Seckau		Innsbruck		Linz		Salzburg		St. Pölten		Wien		Militärdiöz.	
		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%
Erlöse - Mittelherkunft																						
Kirchenbeitrag	435.424	74,2%	16.945	71,6%	22.401	81,5%	25.360	74,5%	66.057	61,8%	31.821	72,4%	86.144	73,3%	42.713	83,9%	45.525	84,2%	98.457	77,7%	0	0,0%
staatliche Wiedergutmachung	46.823	8,0%	2.370	10,0%	2.686	9,8%	3.628	10,7%	6.764	6,3%	3.531	8,0%	7.555	6,4%	4.198	8,2%	4.530	8,4%	10.498	8,3%	1.063	63,0%
Miet- + Pachterträge	24.394	4,2%	685	2,9%	0	0,0%	929	2,7%	9.626	9,0%	2.212	5,0%	2.293	2,0%	1.056	2,1%	500	0,9%	7.068	5,6%	25	1,5%
Erträge aus kirchlicher Tätigkeit	35.418	6,0%	1.515	6,4%	2.010	7,3%	2.299	6,8%	3.076	2,9%	4.343	9,9%	15.525	13,2%	329	0,6%	1.805	3,3%	4.517	3,6%	0	0,0%
Subventionen und Zuschüsse	19.729	3,4%	368	1,6%	169	0,6%	573	1,7%	7.374	6,9%	1.495	3,4%	4.894	4,2%	2.133	4,2%	0	0,0%	2.125	1,7%	598	35,4%
Sonstige Erträge	25.099	4,3%	1.781	7,5%	211	0,8%	1.238	3,6%	13.995	13,1%	568	1,3%	1.077	0,9%	489	1,0%	1.684	3,1%	4.055	3,2%	1	0,1%
Summe Erlöse und Erträge	586.887	100%	23.664	100%	27.477	100%	34.027	100%	106.892	100%	43.970	100%	117.489	100%	50.917	100%	54.044	100%	126.720	100%	1.687	100%

Aufwände - Mittelverwendung																						
		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%
Pfarren	277.649	46,9%	11.455	47,0%	16.215	52,0%	17.658	49,6%	47.539	44,8%	21.282	49,0%	52.828	45,5%	23.884	45,7%	27.344	50,6%	58.672	45,8%	772	61,6%
Pastorale Aufgaben	107.050	18,1%	1.830	7,5%	2.495	8,0%	9.109	25,6%	13.225	12,5%	6.208	14,3%	23.797	20,5%	13.352	25,6%	8.031	14,9%	28.979	22,6%	24	1,9%
Bildung, Kunst und Kultur	75.683	12,8%	3.418	14,0%	4.054	13,0%	2.352	6,6%	16.683	15,7%	6.581	15,1%	17.918	15,4%	5.060	9,7%	8.441	15,6%	11.069	8,6%	107	8,5%
Soziale & Caritative Aufgaben	15.851	2,7%	504	2,1%	2.495	8,0%	366	1,0%	2.044	1,9%	1.725	4,0%	2.574	2,2%	962	1,8%	1.318	2,4%	3.809	3,0%	55	4,4%
Weltkirche und Entwicklungshilfe	11.907	2,0%	511	2,1%	624	2,0%	206	0,6%	5.504	5,2%	733	1,7%	1.646	1,4%	1.094	2,1%	422	0,8%	1.129	0,9%	38	3,0%
Leistungs- und Organisationsaufgaben	104.432	17,6%	6.652	27,3%	5.301	17,0%	5.920	16,6%	21.135	19,9%	6.941	16,0%	17.387	15,0%	7.865	15,1%	8.447	15,6%	24.527	19,1%	258	20,6%
Summe Aufwendungen Bereiche	592.573	100%	24.370	100%	31.184	100%	35.611	100%	106.129	100%	43.470	100%	116.149	100%	52.217	100%	54.003	100%	128.185	100%	1.254	100%
Betriebserfolg (Erlöse abzgl. Aufwände)	-5.686		-706		-3.707		-1.584		762		500		1.340		-1.300		41		-1.465		433	
Finanzergebnis	23.140		1.712		233		1.988		9.206		1.748		2.226		2.507		195		3.300		25	

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)	17.454		1.006		-3.474		404		9.968		2.248		3.565		1.207		236		1.835		458	
---	---------------	--	--------------	--	---------------	--	------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	------------	--	--------------	--	------------	--

a.o. Ergebnis	1.705		0		-300		-6		0		2.005		6		0		0		0		0	
Steuern	-1.399		-120		-2		-176		-31		-364		-434		-169		0		-95		-7	
Jahresüberschuss/-abgang	17.760		886		-3.776		222		9.937		3.889		3.137		1.038		236		1.740		451	
Rücklagen	-9.831		52		2.246		3		-1.004		-3.473		-2.884		-2.664		-219		-1.888		0	
Bilanzgewinn/-verlust	7.929		938		-1.530		225		8.933		416		253		-1.626		17		-148		451	